li , Ducali , vel minori Dignitate Statu aut Gradu prxfulgeant,

ita quod prxdidti Vaflalli & Subditi hincinde ubique locorum fi-

bi invicem favere, feque mutuis profequi Ofticiis & honefta af-

fedtione pertradtare teneantur
,
poflintque tam per Terram quam

per Mare & Aquas dulces , ad dicta Regna , Patrias, Dominia,
& Terras , Civitates , Oppida, Villas raunitas aut * non muni- *XIV.
tas, firmatas aut non firmatas , Portus & Diftridtus quofcumque 169-

& eorum quaelibet , hincinde tute libere & fecure, accedere in-
trare , & in eifdem quamdiu voluerinc morari & converfari-, ac
ibidem Vidlualia & alia eis neceflaria fine quacumque contradi-

dtione emere S>c vendere, necnon ab eifdem Regnis, Pacriis, Do-
miniis, Terris, Civitatibus , Oppidis, Villis, Porcubus &c Diftri-

dtibus & eorum quolibet, toties quoties eis placuerit, ad Partes
proptias vel alienas quafcumque cum iiiis aut condudtis aut ac-
commodatis Navigiis , Plauftns , Vehiculis , Equis, Armaturis,
Mercimoniis, Sarcinulis, Bonis & Rebus quibufcumque ire rece-

dere ac remittere, quemadmodum propriis in Patriis hsc omnia
cis facere liceret, & ficut proprii Subditi Locorum & Patriarum
illarum facere poflent , ita quod nuUo falvo Condudtu aut Licen-
tia generali vel fpeciali indigeant , ncq:, in aliquo Locorum prs-
didtorum falvum Condudtum vel Licentiam petere teneantur.

Item, Conventum Concordatum & Conclufum eft, quod
neuter didtorum Principum , nullufque Haeredum auc Succeflb-

rum fuorum , contra alium ejufve H;Bredes & Succeflbres quic-'
(

quam aget, faciet, tradtabit aut attemptabic quocumque in Loco,
five in Terra Mari Portubus aut Aquis dulcibus occalione qua-

cumque , nullumque praeftabic Auxilium, Confilium, Favorem,
vel Aflenfum in cafu Invalionis quod per Alium vel per Alios

quofcumque aliquid fiat, agatur, tradtetur, vel attemptetur in In-

juriam vel Dampnum alcerius Haeredum aut Succefforum fuo-

rum,
Item , Conventum Concordatum &: Conclufum eft, quod

ncutra Partium praedidtarum prxftabit Auxilium Confilium vel

Favorem notoriis Hoitibus vel Inimicis alcerius Parcis, cam per

Terram Mare quam per Aquas dulces invadere volentibus, inqui-

bufcumque Regnis, Patriis, Terris, Civitatibus ac Dominiis ubi-
cumque fltis , nec per fua Regna, Patrias, Terras, Civitates ac
Dominia , modo id fciverit , Introitum aut Ingreflum permittet

,

vel ad hoc Favorem pracftabic diredle vcl indiredte quovifmo-
do.

Item, Convencum Concordacum & Conclufum eft, quod
neucra Partium prsedidtarum Rebel'em vel Rcbelles, Perfugum vel

Perfugos alterius Partis in ejus Regna , Patrias, Dominia, Terras,

Portus aut Diftridtus aut eorum aliquem recipiet , nec Eis aut eo-

rum alicui in eifdem vel eorum aliquo auc alio quocumcue in Lo-
co , eciam extra eorum Regna , Patrias , Dominia , Terras , Por-

tus aut Diftridtus Auxilium , Confilium, Hofpitium, Gentesar-
moruin, Naves, Pecunias vel Victualia prsftabit aut miniftrabit,

nec ab alio auc aliis quibufcumque in ejus Regna, Patrias, Domi-
nia , Terras , Porcus , auc Diftridtus recipi , nec Eis auc eoruih
alicui in eifdem Auxilium , Confilium , Favorem , Hofpicium,
Gentes Armorum , Naves, Pecunias, vel Vidtualia dari praeftari

miniftrari auc concedi permittet , fed e.vprefse & cum Effedtu

contradicet obftabit , & impedimentum realicer prxftabic; & (i

altera Partium praedidtarum , aliquem vel aliquos fuum vel fuos

fuifle vel eiTe Rebellem vel Rebelles , Profugum vel Profugos

,

& in alterius Regna, Patrias, Dominia, Terras, Portus, aut Di-
ftridtus aut eorum aliquem receptum efle vel receptos , aut ibidem
latitare aut fe tenere

,
per Literas fuas alteri fignificaverit & decla-

raverit , tunc Pars illa qu.B hujufmodi Literas receperit, vel cui

taliter fignificatum aut declaratum fijerit, hujufmodi Rebellem vel

Rebelles, Profugum ve! Profugos, itatim & quamprimum com-
mode poterit , auc ad fummum intra Menfem a Die fignificacio-

nis prsedidtae proxime & concinue numerandum, cenebitur didto

Rebelli vel Rebellibus , Profugo vel Profugis pr^cipere & man-
dare, vel pnecipi 5c mandari facere , uc excra fua Regna, Domi-
nia, Patrias, 6c Terras , & eorum quodlibet recedat & exeac re-

cedanc & exeanc , &, li infra Quindccim Dies a Die hujufmodi

Pr.ecepti non recelferit & exierit recelferint & exierint , tenebitur

Illum & Illos illico profcribere & bannire fub Pcena Capitali , &
talemProfcriptionem five Bannum Contemnentem vel Contemnen-
tes eadem Pcena effedtualiter puniec feu puniri faciec.

Item, Convencum Concordacum & Conclufum eft, quod ca-

fu quo Invalio aliqua , five Invafiones fadtx fuerinc in Regna,
Dominia, Patrias aut Proviucias , auc in aliquam Parcem eorum-
dem per alterucrum didtorum Principum jam Pofleflbrum & in

pnefenci Articulo expreflbrum & fpecificatorum , five adverfus

alterutrum Principum Haeredum eorum Curatorum five Admini-

ftratorum , videlicec in Regna Angliae & Hibernioe, Infulas de

Wight, Jernefey, Gernefey & Man Anglix adjacentes , Caftrum

& Comitatum de Guyfnes , Villas de Calais & Barwicke cum '

Marchiis earumdem , nunc per Sereniflimum Anglia B.egem pos-